
平成 24年９月吉日

介護保険関係機関各位 様

協 会 会 員 各位 様

NPO 法人 奈良介護支援専門員協会

理 事 長 竹 村 恵 史

平成２４年度 研修のご案内

テーマ

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の事業推進に格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協会では年間を通して定期的に奈良県社会福祉総合センターにて研修会を開催

しております。今回は、はじめて奈良県北部地域にて研修会を開催することとなりました。

研修会のテーマの「コーチング」は、対人援助職として、居宅介護支援事業所や、地域包

括支援センター等で業務をするうえで、ご利用者さんの支援の為に「チームをまとめる」「も

のごとを前向きとらえ目的に向かって話し合っていく」「話を聴いて仲間同士支え合う」事

は必要不可欠です。この研修の中で行われる、講師の巧みな話術で楽しい講義や演習を通

して、介護支援専門員等の対人援助職として求められる、リーダーシップやチームワーク

づくり、連携・協働のコミュニケーション方法などを学ぶ事を目的にしております。コミ

ュニケーションスキルの向上は、皆さんのご利用者さんや地域の支援活動で、高いパフォ

ーマンスを生むことになるでしょう。ぜひ、たくさんの方々にご参加頂けますようお願い

申し上げます。

記

日 時 ： 平成２４年 １０月 ７日 （日） 14:00～17:00 （受付 13:30～）

講 師 ： 兵庫県対人援助研究所 主宰 稲松 真人氏

場 所 ： 大和郡山市 市民交流館 3 階

対 象 ： ケアマネジャーの資格を有する方及び地域包括支援センターの方々

参加費 ： 協会員 ¥５００円 非会員¥１０００円

締 切 ： 平成２４年 １０月 １ 日 （月）

＊お申し込みは専用のＦＡＸでお願いいたします。（先着順）

お問い合わせ先：ＮＰＯ法人奈良県介護支援専門員協会

奈良県橿原市久米町９２６ 奈良県薬業会館内

ＦＡＸ０７４４－２０－１０７１研修担当まで



大和郡山市 市民交流館
住 所 ： 奈良県大和郡山市高田町９２－１６

最寄駅 ： ＪＲ郡山駅

・お車でお越しの方は駐車場はパレッタ駐車場をご利用ください。1 時間の駐

車場無料サービス券を発行します。受付で記名して頂いた駐車券を預からせて

頂きます。

・ 二輪車・自転車の駐輪は市民交流館前の駐輪場をご利用下さい。


